

Presseterminhinweis

HAUSANSCHRIFT BMVg Presse

Stauffenbergstr. 18, 10785 Berlin

POSTANSCHRIFT 11055 Berlin

TEL 030 2004-22213
FAX 030 2004-3322228

INTERNET www.bmvg.de/presse

E-MAIL bmvgpresse@bmvg.bund.de

DATUM Berlin, 13. August 2021 SEITEN Seite 1 von 5

Erste internationale Konferenz der Verteidigungsministerinnen

Bundesministerin Kramp-Karrenbauer wird vom 19. bis 20. August 2021 in Berlin ihre weltweit amtierenden Amtskolleginnen zu der ersten internationalen Konferenz der Verteidigungsministerinnen empfangen. Neben dem sicherheits- und verteidigungspolitischen Austausch zu Themen wie dem Kampf gegen den Terrorismus, technologischen Entwicklungen und neuen Bedrohungen sowie zu Frauen in den Streitkräften soll im Rahmen eines Townhall Meetings eine Diskussion mit Soldatinnen und Soldaten sowie Expertinnen und Experten aus der sicherheits- und verteidigungspolitischen Community im Mittelpunkt stehen.



Hinweise für die Medien:

Medienvertreter/innen sind zu folgenden Terminen eingeladen:

Ablauf am Donnerstag, den 19. August 2021

bis 11:00 Uhr Eintreffen der Medienvertreter/innen am Hotel InterContinental

Berlin

11:30 – 12:00 Uhr Doorstep

Ort: Hotel InterContinental Berlin,

Budapester Straße 2, 10787 Berlin

Hinweis: öffentlich, zusätzlich mit Livestream

13:00 Uhr Eröffnungsrede der ehemaligen Präsidentin von Liberia,

Frau Ellen Johnson Sirleaf (virtuell, tbc)
Ort: Hotel InterContinental Berlin

Hinweis: Schnittbilder,

Übertragung der Eröffnungsrede in den

Pressepavillon

13:30 Uhr Konferenzteil "Kampf gegen Terrorismus"

Ort: Hotel InterContinental Berlin

Hinweis: Übertragung des Eingangsstatements der

Bundesministerin der Verteidigung in den

Pressepavillon

15.30 Uhr Konferenzteil "Technologische Entwicklungen und neue

Bedrohungen"

Ort: Hotel InterContinental Berlin

Hinweis: Schnittbilder

18:30 Uhr Familienfoto

Ort: Hotel InterContinental

Hinweis: Bildtermin

bis 21:00 Uhr Eintreffen der Medienvertreter/innen am BMVg

21:50 – 22:10 Uhr Serenade

Ort: Bundesministerium der Verteidigung,

Stauffenbergstraße 18, 10785 Berlin

Hinweis: Bildtermin



Ablauf am Freitag, den 20. August 2021

bis 08:30 Uhr Eintreffen der Medienvertreter/innen am Hotel InterContinental

Berlin

09:00 Uhr Konferenzteil "Frauen in den Streitkräften"

Ort: Hotel InterContinental Berlin

Hinweis: Schnittbilder

11:00 Uhr Townhall Meeting mit jungen Soldatinnen und Soldaten und

Nachwuchs aus der sicherheits- und verteidigungspolitischen

Community

Ort: Hotel InterContinental Berlin

Hinweis: Schnittbilder,

Übertragung in den Pressepavillon, zusätzlich mit

Livestream



Akkreditierungsverfahren:

Anmeldung mit dem beigefügten Formblatt

bis Dienstag, 17. August 2021, 12:00 Uhr, bei Landeskommando Berlin

E-Mail: lkdobepresse@bundeswehr.org

Fax: 0 30 / 49 81 - 45 59

In der Anmeldung sind zwingend die Anteile zu benennen, für die die Anmeldung gelten soll.

Weitere Hinweise:

1. Ausgabe Badges:

Die Ausgabe der Badges erfolgt am 18. August 2021, 15:00 bis 18:00 Uhr, im Hotel InterContinental Berlin, Budapester Straße 2, 10787 Berlin. Bitte der Ausschilderung folgen.

2. Vorgaben aufgrund der Covid 19-Pandemie:

Für die Begleitung des Besuchs gelten besondere Sicherheitsvorkehrungen sowie die einschlägig bekannten Vorgaben aufgrund der COVID-19-Pandemie. Sie werden dazu gebeten, bei Zutritt einen negativen aktuellen COVID-19-Test (nicht älter als 24 Stunden) vorzulegen. Ausgenommen davon sind vollständig geimpfte oder genesene Personen. Einen Nachweis hierüber ist dementsprechend mitzuführen und bei Ankunft vorzuweisen. Bitte beschränken Sie sich bei der Anmeldung auf das absolut notwendige Personal. Das Tragen einer mitzuführenden FFP-2-Maske (oder gleichwertig) sowie das Einhalten eines Mindestabstandes von 1,5 Metern zu anderen Personen sind durchgehend obligatorisch. Beim Erreichen der maximalen Anzahl von Medienvertretenden muss ggf. eine Absage erfolgen.

3. Poolführung TV / Doorstep

Poolführung für TV übernimmt RTL/n-tv.

Kontaktaufnahme über 0 30 / 247 - 55 444 oder VLRNWBerlinProduktion@rtl.de.

4. Bildmaterial

Bildmaterial zur Veranstaltung wird unter dem Link

https://nextcloud.itsbw.schule/s/CbLNJsHYgbwHPTj zur Verfügung gestellt.

5. Livestream

Doorstep und Townhall Meeting werden live bmvg.de gestreamt. Das Townhall Meeting wird zudem auf BMVg Twitter übertragen.



Akkreditierungsformular

Treffen der Verteidigungsministerinnen am 19. und 20. August 2021

Landeskommando Berlin Julius-Leber-Kaserne Kurt-Schumacher-Damm 41, 13405 Berlin Fax: +49 (0) 30 4981-4559

E-Mail: lkdobepressel@bundeswehr.org

Die Anmeldung erfolgt für folgenden Anteil:

Konferenz am 19. August 2021

() Serenade am 19. August 2021 () Konferenz am 20. August 2021			
Zur Realisierung der Teilnahme akkreditierter Medienvertreter/-innen unter Berücksichtigung sicherheitsbezogener Anforderungen werden die nachfolgend aufgeführten personenbezogenen Daten benötigt. Rechtsgrundlage für die Verarbeitung dieser Angaben ist die Einwilligung nach Artikel 6 Absatz 1 lit.) a in Verbindung mit Artikel 7 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO). Journalisten/-innen mit BPA-Jahresakkreditierung bitte nur die mit # gekennzeichneten Felder ausfüllen			
Name #		Vorname #	
Geburtsdatum #	Geburtsort #		Staatsangehörigkeit #
Presseausweis-Nr.		ausgestellt durch	
Medium und Zeitraum der Jahresakkreditierung BPA #			
Land des Mediums			
E-Mail #			
Zutreffendes bitte ankreuzen./ Please mark the appropriate answer./ Prière de marquer la mention correspondante. Schriftpresse Fernsehen, Film Redakteur/-in Hörfunk Mameramann/-frau Onlinemedium Techniker/-in			
Die nachstehenden datenschutzrechtlichen Hinweise habe ich zur Kenntnis genommen. In die Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten willige ich ein. Ebenso bestätige ich die Richtigkeit meiner Angaben:			
Ort, Datum #	Unterschrift #		



Datenschutzrechtliche Hinweise

1. Erteilung der Einwilligung

- a) Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten erfolgt freiwillig. Es besteht keine gesetzliche oder vertragliche Pflicht, die personenbezogenen Daten bereitzustellen.
- b) Die Nichterteilung der Einwilligung hat zur Folge, dass eine Teilnahme an der Veranstaltung nicht ermöglicht werden kann.

2. Widerrufsmöglichkeit

Gemäß Artikel 7 Absatz 3 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) besteht das Recht, die erteilte Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung bis zum Widerruf bleibt davon unberührt.

3. Verarbeitungsvorgang

- a) Rechtsgrundlage f
 ür die Verarbeitung ist die Einwilligung gem
 äß Artikel 6 Absatz 1 lit. a) in Verbindung mit Artikel 7 DSGVO.
- b) Die Daten werden zum Zwecke der Gewährleistung der Teilnahme an der Veranstaltung erhoben und zum Zwecke der Sicherheitsüberprüfung an die zuständigen Polizeibehörden übermittelt.
- c) Die Daten werden in einer EXCEL-Tabelle gespeichert.
- d) Es besteht keine automatisierte Entscheidungsfindung (Artikel 22 DSGVO).
- e) Die Speicherung der Daten erfolgt beim Bundesministerium der Verteidigung bis längstens drei Monate nach Durchführung der o. a. Veranstaltung.

4. Datenschutzrechtlich Verantwortliche/r:

Bundesminister/in der Verteidigung Stauffenbergstraße 18 10785 Berlin

5. Datenschutzbeauftragte/r für den Geschäftsbereich des Bundesministeriums der Verteidigung:

Bundesministerium der Verteidigung Beauftragte/r für den Datenschutz in der Bundeswehr Fontainengraben 150 53123 Bonn

6. Es bestehen folgende Rechte:

- a) Widerrufsrecht (Artikel 7 DSGVO)
- b) Auskunftsrecht (Artikel 15 DSGVO)
- c) Recht auf Berichtigung (Artikel 16 DSGVO)
- d) Recht auf Löschung (Artikel 17 DSGVO)
- e) Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Artikel 18 DSGVO)
- f) Recht auf Datenübertragbarkeit (Artikel 20 DSGVO)
- g) Recht auf Beschwerde bei der/dem Beauftragten für den Datenschutz und die Informationsfreiheit (Artikel 77 DSGVO)

